probationis, illa existens actu sit causa condemnationis, & sic una est utriusq; causa.

III. *Facit Deum authorem peccati: nam quicumq; non potest non rejici aut damnari eò tantum, quod Deus absoluta sua voluntate velit eum rejici & damnari, is etiam eò tantum, quod Deus absoluta sua voluntate velit eum peccare, non potest non peccare finaliter.* Atqui quidam homines non possunt non rejici aut damnari eò tantum, quod Deus vult absoluta sua voluntate eos rejici aut damnari. E. quidam homines non possunt non peccare finaliter, eò tantum, quod Deus absoluta sua voluntate vult eos peccare. Major constat, quia ut voluntas Dei absoluta habet se ad rejectionem seu condemnationem hominis: ita quoque se habebit ad hominis peccatum: atqui ex sententia Calvinianorum; g. stat conclusio, quæ est absurda, cum contradicat ei, quæ est in Psal. 5. v. 5. *Non Deus volens iniquitatem tu es:* duæ verò contradictoriæ non possunt simul esse veræ.

Quæstio quarta.

An Lutherianorum fides sit vera fides?

Negat hoc imprimis Salmer. tr. 23. tom. 6. Super hoc Evangelium; rationes ejus sunt. 1. Quia careat signis & miraculis. 2. martyrii gloriâ. 3. obedientiâ ad Ecclesiam, principes seculares & Imp. 4. concordia doctrinæ. 5. non admittat nova consilia.

Resp. Hæ notæ non sunt essentielles & propriæ Ecclesiæ, sed tantum accidentales & communes, imò possunt abesse à vera Ecclesia, ideoque non sunt perpetuæ & infallibiles. Nam 1. Signa & miracula possunt patrare etiam ethnici, videatur Ludov. Vives in comment. lib. 10. de C. D. Aug. c. 16. heretici & Pseudoprophete Deut. 13. v. 1. Matth. 24. v. 24. Matth. 7. vers. 22. Exod. 8. Luc. 11. v. 19. Act. 8. v. 9. 2. miracula non sunt nota perpetua, competunt enim tantum temporibus primitivæ Ecclesiæ, uti ex Actis Apostolicis & historia Ecclesiastica patet; hinc Euseb. lib. 5. hist. Eccles. c. 7. teste non in omnibus sed in quibusdam

busdam locis etiam Irenæi tempore, Apostolis vicino, vige-
runt. Adhæc si miracula sunt necessaria, infallibilis & perpe-
tua fidei veræ nota, curne ipsi quidem Pontificii ea faciunt?
jactant quidem de multis, quæ in India & nescio quos apud Ga-
ramantas edant, [de quibus sit fides penes autorem] periculum
faciant, ubi cum nostræ fidei hominibus degunt.

II. *Martyrii gloria* scribit Ecclesiam primitivam ple-
nam fuisse; nullum autem eorum, qui capita novæ doctrinæ
haberi voluerint, se ulli periculo objecisse, aut pro fide, quam
prædicavit, occumbere voluisse. Resp. 1. Crux & marty-
rium non sunt essentialis, propria & perpetua Ecclesiæ nota,
sed tantum communis & accidentalis; numerantur autem in-
ter eas, quia crux est fermè perpetuus Ecclesiæ comes. 2. Falsum
est, Doctores nostros [quos pro capitibus novæ doctrinæ habe-
ri se voluisse criminatur] ob confessionem fidei suæ nulla pe-
ricula subiisse; falsum deinde, illos pro eâ occumbere noluisse:
Periculis inconsultò se objicere temeritatis est, cautè verò ea
declinare [modò sine vulnere conscientiæ fieri queat] non
tantum circumspectionis, sed & pietatis. Utrumque unius
Lutheri exemplum falsitatis arguit. Et qua conscientia mar-
tyrii gloriam nostris Ecclesiis deesse dici potest: loquuntur e-
nim & testantur tot millia martyrum, quos Pontificia tyran-
nis à tempore restitutæ serenitatis Evangelicæ & publicè per in-
quisitionem Hispanicam & privatim per omnis generis tor-
menta & supplicia è medio sustulit: quemadmodum libri
martyrologici pluribus comprobant, ita quidem ut non fuerit
parsum Nobilibus, Baronibus, Principibus.

III. *Obedientia ad Ecclesiam & magistratus seculares.*
Resp. in iis, quæ citra rationem cultus divini, meriti & con-
scientiæ obligationē ad *ἐκκλησίαν καὶ τὰς αἰχμαλωτίας* Ecclesiæ faciunt, sanè
aliquid Ecclesiæ tribuimus: in articulis autem fidei valet illud
Esa. 8. v. 20. 2. Pet. 1. v. 19. 2. si vel maximè ad Ecclesiæ obedien-
tiam obligaremur, non tamen sequeretur, quod ad Pontificiæ;
nam fallacia inest à dicto secund. quid ad d. f. & petitio princi-
pii. Similiter quod ad obedientiam magistratus secularis atti-
net, ibi magistratus aliquid imperat in rebus fidei; aut civilibus
& externis;

& externis; si illud, est vel conforme sacris literis, & sic omnino obedientia ei est præstanda; vel non, ubi dicimus præponderare illud Act. 5. vers. 29. Deo magis obediendum quam hominibus. Sin hoc, ejus mandata & jussa non floccipendimus, sed secundum Rom. 13. tributum, vectigal, honorem solvimus. Videantur hæc de te gravissime Lutheri cohortationes. tom. 4. Jen. Germ. f. 402. tom. 5. f. 67. &c. Quod si autem Jesuita secum habitaret, deprehenderet sub jugo Pontificio maximè labefactam fuisse magistratus politici autoritatem & obedientiam à Pontificum Rom. insolentiâ, fastu & superbiâ.

IV. *Concordia in doctrina*: hîc Jesuita loquitur de Lutheranis, Sacramentariis, Anabaptistis & Schwenckfeldianis, ac si unam constituent Ecclesiam & in summis fidei & ad essentiam religionis spectantibus articulis magna sit inter illos controversia: Posterius quidem concedimus, prius autem hoc syllogismo negamus: *Quæcumq; Ecclesia in summis fidei articulis inter sese dissident, ea simpliciter pro unâ censi nequeunt.* Atqui *Ecclesia Lutherana Calvin. Anabapt. & Schwenckfeld. in summis fidei articulis inter sese dissident, uti constat. E. &c.* Prostant autem nostrorum Doctorum scripta, ex quibus ille debebat probare, illos in summis fidei articulis à se invicem dissidere. Quàm bella autem sit harmonia Pontificiorum inter sese in summis fidei articulis copiosè & nervosè explicuit Dn. Præses tom. 5. p. 1118. & seqq.

V. *Non admittat nova consilia.* Quæ recenset quod sint r. Christi; 2. nota circa cœlibatum. 3. ciborum delectus & abstinentia 4. quadragesimæ ab Apostolicis viris commendatæ. Resp. 1. Christus jubet nos scrutari Scripturas Joh. 5. v. 39. quæ tam perfectæ, ut omnem indigentiam penitus exhauriant 2. Tim. 3. v. 15. 16. ut non opus habeamus novis consiliis, quæ sub nomine Christi falsò venditantur & simplicioribus obtruduntur. 2. vota illa cum interdum sint coacta, interdum impossibilia imò cultui divino derogent & *θελαθροικειαι* meræ, jure negligimus, sequentes illud Isidori; quod incautè vovisti, ne facias impia est promissio, quæ scelere impletur. 3. quod ad nefarias & impudicas nuptias convolare eos clamat, ille impudenter & nefarie